

Απειρωτικών
κελετών
Γιάννης



Τα Νέα του Βρυσοχωρίου

ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΔΟΣΗ ΤΟΥ ΜΟΡΦΩΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΟΡΕΙΒΑΤΙΚΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΒΡΥΣΟΧΩΡΙΟΥ

Ιανουάριος 1993

Αρ. Φύλλου 1

Έτος ιδρύσεως

1993

ΕΛΠΙΔΟΦΟΡΟ ΞΕΚΙΝΗΜΑ

Ο Μ.Ο.Σ. προβαίνει σε μια τολμηρή ενέργεια. Αποφασίζει να εκδώσει εφημερίδα με τον τίτλο ΤΑ ΝΕΑ ΤΟΥ ΒΡΥΣΟΧΩΡΙΟΥ. Γνωρίζει τις δυσκολίες αυτού του εγχειρήματος και τις αντιδράσεις που θα προκληθούν, τα εμπόδια που θα προκύψουν κατά την εκδοτική πορεία, τα προβλήματα που θα ανακύψουν και τόσα άλλα απρόβλεπτα που θα δυσχεράνουν το εκδοτικό έργο στην προσπάθεια να ανοιχθεί το Βρυσοχώρι προς την προβολή, προς τη δημοσιότητα. Κατανοεί όμως και την ανάγκη, την αδήριτη ανάγκη, να γίνει ένα βήμα προς τα εμπρός, προς τα έξω, γιατί στο χωριό αυτό, που βρίσκεται το χωριό, αισθανόμαστε απομονωμένοι, στενόχωρα βολεμένοι. Έχουμε ανάγκη να διεκδικούμε τα όρια του κοινωνικού, του πνευματικού, του πολιτιστικού ορίζοντα, ώστε να μη γιγνώσκουμε αποξενωμένοι από τον κορμό του Ζαγορίου και κυρίως από το κέντρο της διοίκησης, όπου λαμβάνονται οι αποφάσεις και καταγράφονται τα οικονομικά μέσα για την ανάπτυξη και βελτίωση των όρων διαβίωσης και για επίτευξη κάποιας ανώτερης ποιότητας ζωής. Συνήθως μένουμε ουραγοί και η φροντίδα της Πολιτείας φτάνει στο χωριό εδώ, που βρισκόμαστε ναιμική και έτσι το Βρυσοχώρι ικανοποιείται με τα υπολείμματα των κλασμάτων των περιοχών γύρω από το κέντρο. Θεωρήσαμε λοιπόν, παράλληλα με τα άλλα μέσα αντίδρασης που προβάλλει η Κοινότητα και ο Σύλλογος, την άριστη μεταχείριση εκ μέρους της Πολιτείας, λόγω γεωγραφικών κυρίως λόγων, η έκ-

δοση και κυκλοφορία της εφημερίδας είναι αναγκαία. Πέραν τούτων η έκδοση επιβάλλεται και για άλλους και σημαντικούς λόγους. Μια κοινότητα, σαν οργανωμένη ομάδα ανθρώπων, παρουσιάζει συνεχώς ανάγκες και προβλήματα που πρέπει να ικανοποιηθούν για την πρόοδο και την ευημερία της. Με την εφημερίδα τα εκάστοτε αναφερόμενα θέματα, όπως περιβαλλοντικά, δασικά, κηπουρικά, τουριστικά, ιχθυοκαλλιέργειας και τόσα άλλα, θα προβάλλονται και θα επιδιώκεται η ικανοποίησή τους. Ιδιαίτερα πρέπει να τονισθεί κάτι που αφορά όλα τα χωριά του Ζαγορίου και γενικά των ορεινών περιοχών. Είναι το πρόβλημα της αποδημίας, που παίρνει τη μορφή της εγκατάλειψης της πατρικής γης. Το έτος 1860 το χωριό, που τότε λεγόταν Λεσινίτσα, είχε 1600 μόνιμους κατοίκους. Τώρα με τη συνεχή τάση φυγής μόλις παραμένουν περί τους πενήντα μόνιμοι που το καλοκαίρι φυσικά πολλαπλασιάζονται. Το φαινόμενο είναι ανησυχητικό και προκαλεί θλίψη και απαισιοδοξα συναισθήματα. Είναι ανάγκη λοιπόν το Βρυσοχώρι, που είναι η κοιτίδα όλων των ταξιδεμένων, που αποκόπηκαν από τον ομφάλιο λώρο της γενέθλιας γης και σιγά-σιγά κινδυνεύουν να λησμονήσουν τη φύτρα της καταγωγής των, να φροντίσει να ανασυνδέσει τους κρίκους του δεσμού με τους ταξιδιώτες εκείνους που έχουν ξεχάσει και έχουν ξεχαστεί από το χωριό. Στο θέμα αυτό, το τόσο ουσιαστικό και για το παρόν αλλά και για το

μέλλον του χωριού, η εφημερίδα θα σταθεί ο καλύτερος σύμβουλος και ο δραστηριότερος προωθητής προς λύση του. Ο κόπος δεν επιτρέπει να ασχοληθούμε με τα πολλά και ποικίλα θέματα που ενδιαφέρουν το χωριό. Ένα όμως πολύ σοβαρό και πολύ επίκαιρο, πρέπει να μας απασχολεί συνέχεια. Το θέμα του τουρισμού, που έχει πάρει διαστάσεις και καθημερινά συζητείται. Το Βρυσοχώρι είναι ένας κόπος του Ζαγορίου, στον οποίο η φύση έχει σπάταλα επιδαψιλεύσει τις ομορφίες της. Βλάστηση οργανιστική χάρη στα τρεχούμενα νερά, δάση απέραντα, διαμόρφωση των γεωγραφικών στοιχείων σε μια γραφική διάταξη τέτοια που γοητεύουν το θεατή και του δημιουργούν ανεπανάληπτες και αξέχαστες εντυπώσεις. Όλο το περιβάλλον αποτελεί μια θαυμάσια υποδομή για τουριστική εκμετάλλευση σε λογικές βάσεις και σε αρμονία με το περιβάλλον. Η εφημερίδα και στο ζήτημα αυτό θα διαδραματίσει αποτελεσματικό ρόλο. Από τα λίγα, που σημειώθηκαν εδώ, γίνεται φανερό ότι δεν είναι ούτε πολυτέλεια, ούτε διακοσμητικό στοιχείο, ούτε ουτοπία η έκδοσή της, αρκεί να υπηρετηθεί με ενδιαφέρον, με αγάπη και ενθουσιασμό από τα μέλη και όλους τους αναγνώστες. Ξεκινούμε με αισιόδοξες προσδοκίες και οραματιζόμαστε ελπιδοφόρα την πορεία και την εξέλιξη της εφημερίδας μας.

Αδαμ. Κουνάβος

ΤΡΑΠΕΖΑ ΑΙΜΑΤΟΣ Μ.Ο.Σ

Ο Μορφωτικός και Ορειβατικός Σύλλογος Βρυσοχωρίου, πληροφορεί τα μέλη, τους ατόικους του χωριού, τους ξενιτεμένους, ωριανούς και τους φίλους του, ότι στο **Ενικό Πανεπιστημιακό Νοσοκομείο Ρααννίων (ΔΟΥΡΟΥΤΗΣ)** λειτουργεί από τις 11/ 12/ 1992 **ΤΡΑΠΕΖΑ ΑΙΜΑΤΟΣ** στο όνομα του Μ.Ο.Σ. Βρυσοχωρίου, για της ανάγκες των μελών του συλλόγου, των συγχωριανών μας και των ανανθρώπων μας γενικότερα. Γνωστοποιείται στα μέλη του Συλλόγου, τους ξενιτεμένους Βρυσοχωρίτες και τους φίλους, που θέλουν να ενισχύσουν την ανθρωπιστική αυτή προσπάθεια, ότι μπορούν να δώσουν αίμα σε οποιοδήποτε αιμοδοτικό κέντρο της χώρας, στο όνομα της Τράπεζας του Συλλόγου. Για την ανάληψη οποιασδήποτε ποσότητας αίματος από την Τράπεζα, απαιτείται εξουσιοδότηση από τον Πρόεδρο του Συλλόγου.



Χριστουγεννιάτικη άποψη του Βρυσοχωρίου

ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΑ 1992 ΣΤΟ ΒΡΥΣΟΧΩΡΙ

Τα Χριστούγεννα στο Βρυσοχώρι, γίνονται από χρόνο σε χρόνο, χάρη στη ζωντανή παρουσία και τις προγραμματισμένες δραστηριότητες του Μορφωτικού Συλλόγου πιο ευχάριστα, πιο χαρούμενα, πιο γιορταστικά. Εφέτος ήρθαν στο χωριό για τις διακοπές των Χριστουγέννων περισσότερα από 100 άτομα από διάφορες περιοχές. Στην κεντρική πλατεία είχε στηθεί ένα θαυμάσιο διακοσμημένο χριστουγεννιάτικο δέντρο, που τόνιζε τις νυχτερινές ώρες με τις εναλλασσόμενες πολύχρωμες ανταύγειες, τη χαρούμενη γιορταστική ατμόσφαιρα των ημερών. Την παραμονή μια ομάδα 7 - 8 μικρών παιδιών έψαλαν τα κάλαντα σε όλα τα σπίτια του χωριού. Ήταν μια χαρούμενη και ευχάριστη νότα για όλους. Ήταν ένα κέντρισμα, που μας έφερε νοερά στα δικά μας παιδικά χρόνια, τότε που το ζωντανό και αγέμελο Βρυσοχώρι, παρέες - παρέες, ψέλναμε δοξαστικά το κόληντε μέλιντε. Τη χαρούμενη ατμόσφαιρα ζέσταναν όλη την ημέρα τα χριστουγεννιάτικα τραγούδια που ακούγονταν από τα μεγάφωνα, που ο Σύλλογος έχει τοποθετήσει σε όλα τα σημεία του χωριού.

Συν. στη σελ. 4

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΕΤΟΥΣ 1992

ΤΗΤΕΣ

μετοχή χορευτικών
ων από το χωριό και
α χωριά του Ζαγο-

Οργάνωση διαλέξεων
έματα που ενδιαφέ-
τους κατοίκους και

Το Δ.Σ. Μ.Ο.Σ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

ΝΩΣΗ
 τικός Σύλλογος
 μέλη, τους χωρια-
 κατέχει και διαθέ-
 τες:
 α των Βρυσσχωρι-
 στην Αλεξάνδρεια
 ώρα αξίας 4.000
 ίας Τριάδος (15/6/

αφορά τοπία του
αξίας 5.000 δραχ-
μής Παρασκευής -
με διάφορα τοπία
ρών, αξίας 8.000
θεντούν τις παρα-
θίζονται στις 23

1

62.

ΚΟΣ

σμένο

Ο ΜΟΡΦΩΤΙΚΟΣ ΚΑΙ ΟΡΕΙΒΑΤΙΚΟΣ
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΒΡΥΣΟΧΩΡΙΟΥ
εύχονται ειρηνικό, χαρούμενο και ευτυχισμένο
το 1993

ΕΠΙΣΚΕΨΗ ΚΛΙΜΑΚΙΟΥ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Ο συγχωριανός μας Πολιτικός Μηχανικός κ. ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΠ.ΓΚΑΡΑΝΗΣ Δ/ντής Α' Οδοποιίας Ελλάδος ΥΠΕΧΩΔΕ την 26 Σεπτεμβρίου 1992, συνοδευόμενος από τους Υπηρεσιακούς παράγοντες κ.κ Γεώργιο Μπασιά, Δ/ντή 7ης ΠΥΔΕ, Αρη Τσουμάνη, Δ/ντη 2ης ΔΕΚΕ και Κων/νο Τσουμάνη Δ/ντη 3ης ΔΕΚΕ, μετά την επιθεώρηση της 25ης Ε.Ο., επισκέφτηκε το χωριό μας το οποίο υπεραγαπά.

Κατά τη σύντομη παραμονή του συναντήθηκε με όλους τους συγχωριανούς μας, που βρίσκονται στο χωριό. Συνοδευόμενος από το Κοινοτικό Συμβούλιο, το Συμβούλιο του Μορφωτικού Συλλόγου και πολλούς φίλους του, περιηγήθηκε τους δρόμους και τις πλατείες του χωριού, και όλοι μαζί καταλήξαν στο παραδοσιακό πατρικό του σπίτι, όπου έγινε το σχετικό πατροπαράδοτο κέρασμα από συγγενικά του πρόσωπα.

Για θέματα αξιοποίησης του χωριού και της ευρύτερης περιοχής (οδοποιία, τεχνικά έργα, τουρισμός κ.λ.π.) που του ζητήθηκε η συμπαράσταση από τις τοπικές αρχές και τους κατοίκους, ανέπτυξε τις απόψεις του, που όλοι επικρότησαν σαν πολύ θετικές, αξιόλογες και πραγματοποιήσιμες.

Κατά την αναχώρηση, οι κάτοικοι τον ευχαρίστησαν για τη θερμή αγάπη, το αμέριστο ενδιαφέρον και την αποφασιστική συμβολή στην επίλυση των προβλημάτων του χωριού και του ευχήθηκαν καλό ταξίδι, ατομική και οικογενειακή ευτυχία, ότι καλύτερο στην επαγγελματική του σταδιοδρομία και πολύ σύντομα να είναι πάλι κοντά μας.

ΣΤ. ΓΚΑΡΑΝΗΣ

Η ΓΙΟΡΤΗ ΤΗΣ ΠΙΤΑΣ

Στις 5 Σεπτεμβρίου 1992, οργανώθηκε στο Βρυσσχωρί μια πρωτότυπη και απολαυστική εκδήλωση, η "ΓΙΟΡΤΗ ΤΗΣ ΠΙΤΑΣ". Την ευτυχή έμπνευση για την οργάνωση την είχε ο Μορφωτικός Σύλλογος, σε συνεργασία με τον Αθαν. Μπούγια, ιδιοκτήτη της ταβέρνας "Η ΝΕΡΑΪΔΟΒΡΥΣΗ".

Στο Βρυσσχωρί υπήρχε παλιά η παράδοση της πίτας και μπορούμε να πούμε πως και σήμερα ακόμη θεωρείται απαραίτητο συμπλήρωμα στο Βρυσσχωρίτικο τραπέζι. Λαχανόπιτα την άνοιξη με τσουκνίδια και νεροκάρδαμα που μοσχοβολούν σ' όλη τη γειτονιά, κολοκυθόπιτα με βούτυρο και τυρί το καλοκαίρι, πετουρόπιτα, γαλατόπιτα, ριζόπιτα, πληγουρόπιτα και πολλές άλλες, ανάλογα με την εποχή και την έμπνευση της κάθε νοικοκυράς.

Η γιορτή οργανώθηκε στην κεντρική πλατεία και την ταβέρνα "Η ΝΕΡΑΪΔΟΒΡΥΣΗ". Οι νοικοκυρές του χωριού, ετοίμασαν δέκα αντιπροσωπευτικές παραδοσιακές πίτες, νόστιμες, ευωδιαστές και μυρωδάτες, που προσφέρθηκαν στους χωριανούς και τους πολλούς επισκέπτες που ήρθαν από τα Γιάννενα και τα γειτονικά χωριά. Δοκίμασαν όλοι τις γευστικότητες πίτες και προκρίθηκαν τρεις ως νοστιμότερες. Στη συνέχεια ακολούθησε κοινό γλέντι με λαϊκά όργανα. Όλοι χάρηκαν και απόλαυσαν τη χαρούμενη αυτή γιορτή, που ήταν η τελευταία και η πιο πρωτότυπη του περασμένου καλοκαιριού.

ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΕΚΔΟΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΠΑΘΕΙΑΣ

Το Διοικητικό Συμβούλιο του Μορφωτικού και Ορειβατικού Συλλόγου Βρυσσχωρίου και η συντακτική επιτροπή, που αποτελείται από μέλη του Συλλόγου της παροικίας Ιωαννίνων, ανέλαβε την ευγενική και φιλική προσπάθεια της έκδοσης της εφημερίδας "ΤΑ ΝΕΑ ΤΟΥ ΒΡΥΣΣΩΧΩΡΙΟΥ".

Η εφημερίδα μας φιλοδοξεί να γίνει ο συνδετικός κρίκος των απανταχού Βρυσσχωριτών. Φιλοδοξεί να γίνει η ζωντανή φωνή, που θα ενημερώνει για τα καυτά, σοβαρά και επίκαιρα προβλήματα του χωριού, που θα φέρει τα νέα σε κάθε γωνιά όπου υπάρχει Βρυσσχωρίτης, που θα καταγράφει και θα προβάλλει κάθε φιλοπρόοδο προσπάθεια της Κοινότητας, του Συλλόγου και των κατοίκων, που θα ερευνήσει μέσα από την παράδοση και τις ζωντανές μαρτυρίες την ιστορία του χωριού, που θα προβάλλει τις φυσικές ομορφιές, τις νέες συνθήκες και τα πλεονεκτήματα που προσφέρει σήμερα το Βρυσσχωρί, που θα καταγράφει τις κοινωνικές και πολιτιστικές δραστηριότητες, που θα αγωνιστεί για την ποιτική αναβάθμιση της ζωής των κατοίκων.

Η έκδοση της εφημερίδας απαιτεί σοβαρή, υπεύθυνη και συντονισμένη προσπάθεια. Η εφημερίδα δεν μπορεί και δεν πρέπει να είναι έργο μόνο του Συλλόγου και της συντακτικής επιτροπής. Η επιβίωση και η συνέχεια θα εξαρτηθεί από την κατανόηση και την ανταπόκριση που θα βρει. Αν προχωρήσουμε όλοι μαζί, αν συνεργαστούμε, αν, όσοι μπορούν, στείλουν ανταποκρίσεις και κείμενα για δημοσίευση, αν αναζητηθεί και τεθεί στη διάθεση της συντακτικής επιτροπής υλικό που έχει σχέση με την παράδοση και την ιστορία του χωριού, αν οι ξενι-

τεμένοι στείλουν ανταποκρίσεις από τις περιοχές που ζουν, αν στηρίζουμε όλοι την κοινή προσπάθεια, ασφαλώς η εφημερίδα θα επιβιώσει και θα ανταποκριθεί στις προσδοκίες, τα οράματα και τις ελπίδες όλων μας.

Η εφημερίδα απευθύνεται σ' ένα ευρύ, και λιεργημένο και ευαίσθητο κοινό και γι' αυτό πρέπει να ικανοποιήσει με την κοικιλία των θεμάτων όλες τις απαιτήσεις. Θα φιλοξενήσει θα δημοσιεύσει υλικό και ανταποκρίσεις που σχετίζονται με την ιστορία, την παράδοση και λαογραφία, τις πολιτιστικές δραστηριότητες, κοινωνική ζωή, θέματα κοινού ενδιαφέροντος, επιστημονικά άρθρα. Θα προσπαθήσει να είναι αντικειμενική και ουδέτερη και γι' αυτό δεν δημοσιεύει άρθρα που αναφέρονται στην πολιτική ή θίγουν πρόσωπα, οικογένειες και ομάδες.

Η έκδοση και η κυκλοφορία της εφημερίδας απαιτεί μια σοβαρή δαπάνη που θα καλύψει την εκτύπωση και τα ταχυδρομικά τέλη. Τα έξοδα θα καλυφθούν με τιμητικές εισφορές και συνδρομές που θα δημοσιεύονται σε ειδική στήλη κάθε φύλλου. Τα έσοδα της εφημερίδας θα είναι ανεξάρτητα από τις συνδρομές προς το Σύλλογο. Θα καταχωρούνται σε ειδικό βιβλίο ταμείου και θα αποστέλλεται στον αποστολέα διπλότυπο απόδειξη. Το Διοικητικό Συμβούλιο του Συλλόγου και η συντακτική επιτροπή απευθύνει θερμή παράκληση στους απανταχού Βρυσσχωρίτες ενισχύσουν με κάθε τρόπο την έκδοση της εφημερίδας τους "ΤΑ ΝΕΑ ΤΟΥ ΒΡΥΣΣΩΧΩΡΙΟΥ".

Από τη Συντακτική Επιτροπή

ΤΙΜΗΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ	ΠΟΣΟΣΤΟ
1. Πουποβίνης Ευθύμιος	5.000
2. Τσιομίδης Αδαμάντιος	5.000
3. Γκαράνης Σταύρος	5.000
4. Ρέμος Αναστάσιος	5.000
5. Ζαχαράκης Λάζαρος	5.000
6. Κουνάβος Αδαμάντιος	5.000
7. Κουνάβος Δημήτριος Αθ.	5.000
8. Σιαμπίρης Κων/νος Ευαγγ.	5.000
9. Μπάρκας Δημήτριος	5.000
10. Τσουμάνη Σταματία	3.000
11. Χαντόλιος Κων/νος	2.000
12. Βασδέκη Ευανθία του Γεωργίου	2.000
13. Μπάρκας Ηλίας	5.000
14. Βακάρος Ζώης	1.000
15. Κουνάβου Δέσποινα του Αθαν.	3.000
16. Σιαμπίρης Απόστολος	5.000
17. Βακάρος Κων/νος	2.000
18. Βακάρος Ιωάννης	4.000
19. Βακάρος - Κουβάτσου Χρυσάνθη	5.000
20. Τσιομίδης Αναστάσιος Γεωργ.	5.000

ΣΥΝΘΕΣΗ Δ.Σ ΤΟΥ Μ.Ο.Σ.

Πουποβίνης Ευθύμιος του Ιωάννου, Πρόεδρος
Μπούγιας Αθανάσιος Αντιπρόεδρος
Βασδέκης Απόστολος του Γεωργίου, Ταμίας
Σιαμπίρης Κων/νος του Ευαγγέλου, Γεν. Γραμματέας
Μπάρκας Δημήτριος του Νικολάου, Εφορος
Τσουμάνη Σταματία του Αστερίου, Μέλος
Τσιομίδης Αναστάσιος του Γεωργίου, Μέλος
και αντιπρόσωπος του Συλλόγου στη Βόρεια Ελλάδα.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Ο Μορφωτικός και Ορειβατικός Σύλλογος βρυσσχωρίου ανακοινώνει ότι το Σάββατο 13 Φεβρουαρίου 1993 και ώρα 7:30 μ.μ. θα πραγματοποιηθεί στη Λέσχη Αξιοματικών Φρουράς Ιωαννίνων (Κεντρική Πλατεία) ο ετήσιος αποκριτικός χορός του Συλλόγου.

Δηλώσεις συμμετοχής στους:

1. Ευθύμιο Πουποβίνη τηλ: 23381 & 26369 Γιάννενα
2. Απόστολο Βασδέκη τηλ: 72464 Γιάννενα
3. Σταματία Τσουμάνη τηλ: 20974 Γιάννενα
4. Κων/νο Ευαγγ. Σιαμπίρη τηλ: 81483 & 81462 Βρυσσχωρί

Για να διευκολυνθεί η προσέλευση των ξενιτεμένων χωριανών μας στον επίσης χορό, ο Σύλλογος προτίθεται να οργανώσει εκδρομή με μισθωμένο λεωφορείο από τη Μακεδονία (Θεσ/νίκη, Αλεξάνδρεια, Βέροια) με συμβολική συμμετοχή.

Όσοι επιθυμούν να συμμετάσχουν στην εκδρομή και στο χορό, παρακαλούνται να δηλώσουν συμμετοχή έως 31.1.1993 στους:

1. Αναστάσιο Τσιομίδα τηλ: 031/930062 Θεσ/νίκη.
2. Δημήτριο Τσιομιάνη τηλ: 0333/22766 Αλεξάνδρεια
3. Αθανάσιο Μπάρκα τηλ: 033/22903 Αλεξάνδρεια
4. Ιωάννη Μπιδέρη τηλ: 0331/ 62 903 Βέροια.

Το Δ.Σ. του Μ.Ο.Σ. Βρυσσχωρίου

ΤΑ ΝΕΑ ΤΟΥ
ΒΡΥΣΣΩΧΩΡΙΟΥ

ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΔΟΣΗ
Μ.Ο.Σ.
ΒΡΥΣΣΩΧΩΡΙΟΥ

ΒΡΥΣΣΩΧΩΡΙ ΖΑΓΟΡΙΟΥ
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Υπεύθυνος για το Νόμο

ΕΥΘ.ΠΟΥΠΟΒΙΝΗΣ

Πρόεδρος Μ.Ο.Σ.

Κ.Α. Φεβρουαρίου 129
ΓΙΑΝΝΕΝΑ

ΥΠΕΥΘΥΝΟΙ ΥΛΗΣ

1.Αδαμάντιος Τσιομίδης

Γυναίκων Πίνδου 16

45.444 - Ιωάννινα

Τηλ: 0651/ 33553

2.Δημήτριος Αθ. Κουνάβος

Πεδινή Ιωαννίνων

ΣΥΝΤΑΚΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

1. Κουνάβος Αδαμάντιος

2. Τσιομίδης Αδαμάντιος

3. Κουνάβος Δημήτριος Αθ.

4. Γκαράνης Σταύρος

5. Πασχάλης Στέργιος

6. Ρέμος Αναστάσιος

7. Οικονόμου Ευτυχία

8. Χαντόλιος Κων/νος

9. Ζαχαράκης Λάζαρος

10. Πουποβίνης Ευθύμιος

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ

α. Εισφορές - συνδρομές

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ Γ. ΒΑΣΔΕΚΗΣ

ιδιοχείρως και στη Δ/νση:

Βρυσσχωρί - Ιωαννίνων

β) Συνεργασίες:

Στον πρόεδρο του Μ.Ο.Σ.

κ. Ευθ. Πουποβίνη

γ) Κατώτερη επίσημη συνδρομή

δραχμές : 1000.